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Skovbrynet og Oasen - en eventuel samling af de to tilbud 

Sagsfremstilling 

1.           Skovbrynet og Oasen - en eventuel samling af de to tilbud        

Sagsnr. 779-2014-3281        Dok.nr. 779 -2014-74451    
Sagsbeh. Lotte Junker Pedersen                                                                           Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,  
· at Skovbrynet og Oasen samles og etableres sammen med Centerklasserne med placering på og under ledelse af 
Ådalskolen pr. 1. august 2014, og 
· at en eventuel fremtidig anvendelse af lokalerne på Jens Laursensvej drøftes med Resen Daycare, alternativ at 
bygningen søges afhændet/solgt. Eventuelt forslag om anden anvendelse vil blive forelagt Udvalget. 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Byrådet besluttede den 27. august 2013, at det skulle undersøges, om Oasen og Skovbrynet kan lægges sammen.  
  
Skovbrynet hører i dag under Resen Daycare, hvor der er børnehave, skovbørnehave, specialbørnehave for børn 
med vidtgående fysisk og psykisk handicap og en specialklub for unge mellem 12 og 16 år med psykisk og fysisk 
handicap (Skovbrynet).  
  
Oasen hører i dag til Ådalskolen, hvor der er almen skole for 0. – 6. klasse, skolefritidsordning, Centerklassen for 0. 
– 10. klasse for elever med generelle indlæringsvanskeligheder samt en specialskolefritidsordning for elever i 
centerklasserne (Oasen).  
  
Kultur- og Familieforvaltningen har på baggrund af byrådsbeslutningen bedt Ådalskolen og Resen Daycare om at 
komme med forslag til, hvordan de mener, at tilbuddene eventuelt kan sammenlægges. Det fremgår af den politiske 
beslutning, at der er tale om eventuel sammenlægning af Skovbrynet og Oasen. Set i lyset af den kommende 
folkeskolereform har Forvaltningen vurderet, at det også kan give mening at tænke undervisning og den 
understøttende undervisning sammen med fritidsdelen. 
  
De to institutioner har fået til opgave at beskrive,  
· hvordan fritidsdelen (Oasen og Skovbrynet) kan sammentænkes og sammenlægges (fritidsdelen), 
· hvordan undervisningsdelen og den understøttende undervisning eventuelt kan 
sammentænkes med fritidsdelen set i lyset af folkeskolereformen. 
  
Begge institutioner er kommet med forslag om sammenlægning af både fritidsdelen (Skovbrynet og Oasen) samt 
undervisningsdelen. Ådalskolens forslag indebærer at placere det samlede tilbud i eksisterende lokaler på 
Ådalskolen, og Resen Daycares forslag indebærer at placere tilbuddet i eksisterende lokaler i Resen samt på 
Resen Skole. 
  
De to forslag har været sendt i høring blandt skoler, dagtilbud, Handicaprådet og de faglige organisationer. 
  
Der er kommet i alt 24 høringssvar. Fem svar anbefaler en samling af tilbuddene på Ådalskolen (Ådalskolen, 



Handicaprådet, Resen Skole, Jebjerg Skole og Danmarks Lærerforening i Skive). Et svar anbefaler en samling i 
Resen (Resen Daycare). 
  
Forvaltningen har i indstillingen lagt vægt på 
· at tilbuddet i Resen forudsætter kontrakt med Resen Skole i forhold til tilsynsdelen med undervisningsdelen 
· at Resen Skole i deres høringssvar anbefaler en samling på Ådalskolen. 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
Området reguleres af folkeskolelovens § 20, stk. 2 samt serviceloven. 
  
  
ØKONOMI 
Afhængig af beslutningen er der forskellige økonomiske rationaler. Forvaltningen har udarbejdet et notat med flere 
betragtninger omkring økonomien, der vedlægges som bilag.  
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 27. marts 2014 
Fraværende: Peder Christensen 
  
Indstillingen tiltrådt. 
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